
JK VOLTIŽ ALBERTOVEC

Mistrovství České republiky

       ve voltiži     2014

S účasti fi nalistů
Světových jezdeckých

her 2014

www.voltizalbertovec.cz

27.9. - 28.9. 2014



2 Úvod

3 Organizační tým MČR 2014

4 Program

5 Účastníci

6 Soutěže skupin - kategorie Senior

7 Soutěže skupin - kategorie Junior

8 Soutěže skupin - kategorie Junior

9 Soutěže skupin - kategorie Junior

10 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy senior

10 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy junior A

11 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy junior B

12 Soutěže jednotlivců - kategorie Muži Senior

12 Soutěže jednotlivců - kategorie Muži Junior

12 Soutěže Pas de Deux

13 Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

14  Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

15 Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

16 Voltižní koně roku

18 Naši partneři

1 18

OBEC SUDICE OBEC BOLATICE OBEC KOBEŘICE

ŘEZNICTVÍ HRŇOVÁ

PEREVA
výrobna lahůdek Bolatice

Petr Charvát
Rodina Kancnerová

Zuzka Bolacká
Lukáš Halfar

Rodina Cekurasová



2

Vážení sportovní přátelé, milí hosté
Jezdecký klub Voltiž Albertovec Vás srdečně vítá v Albertovci.
 Albertovec je v majetku Ing. Josefa Hájka ml., který poskytl našemu klubu tyto 
nádherné prostory k uspořádání Mistrovství České republiky ve voltiži. 
 Voltiž na Albertovci sahá do dalekých let. V roce 1984 se zde pořádalo první 
Mistrovství, které domácí cvičenci s panen Majdou na koni Havran vyhráli. Stejný úspěch 
si pak voltiž v tehdejším Hřebčíně zopakovala v roce 1995, kdy Mistrovský titul získal 
Radim Šula na koni Punc s Andreou Švanovou a v roce 1998 Albertovský tým na klisně 
Nela, taktéž s paní Andreou Švanovou. 
Voltiž se na Albertovec vrátila v roce 2006 a může se pyšnit jednou z největších voltižních 
základen v ČR a spoustou úspěchů. V roce 2008, 2010, 2011, 2012, 2013 Albertovští 
získali titul Mistrů ČR ve skupinách a juniorských ženách. Koně Aquaris a Unikát se 
honosí titulem „Voltižní kůň roku 2010 a 2011. Od roku 2008 se pravidelně účastníme 
Evropských šampionátů odkud jsme si dovezli 1x šesté a 2x páté místo. 
Posledním velkým úspěchem byl start na Světových Jezdeckých hrách v Normandii, a 
to v září 2014, kde jsme se stali 11tým týmem Světa. 
Voltižní cvičení je opravdovým vzrušujícím zážitkem a Mistrovství ČR 2014 bude určitě 
přesně takové. 
Krásně si vše užijte a přejeme spoustu úspěchů



3

Organizační tým MČR 2014

Výkonný ředitel :      Andrea Videnková 
Technické zajištění:  Ladislav Menšík, Kamil Bitta, rodiče našich dětí
Ozvučení:  Petr Videnka 
Výpočetní středisko:  PROGRAM-ACE Gallop, Jaromír Konečný
Hospodářka:              Yvona Vajdová 
Podkovář:  Zdenek Nevařil 
Veterinář:   MVDr. Petr Eim

Sbor rozhodčích :
         - hlavní rozhodčí :  Michaela Guznar-Růžičková 
 - rozhodčí:  Dalibor Blažek
                                           Miluška Hanáková
  Radmila Dudková
  Zuzana Školeková
  Cintya Denver



4

Program

 Pátek 26. 9. 2014 
 
   14:00 - 20:00 Oficiální tréninky 
   18:00  Veterinární kontrola 
   19:00 Technická porada vedoucích ekip

 Sobota 27. 9. 2014  

   9:00  Lonžovací zkouška (jen v případě nutnosti -   
    vyznačte na přihlášce!)
   9:10  Povinné sestavy skupin kategorie junior, senior 
   10:30  Povinné sestavy jednotlivců junior a senior
   12:00  Polední přestávka
   13:00 Volné sestavy dvojic
   13:30 Volné sestavy skupin kategorie junior, senior
             14:30 Volné sestavy jednotlivců junior, senior
   17:00  Vyhlášení výsledků přátelské soutěž
   19:00 Společenský večer 

 Neděle 28. 9. 2014  

   10:00  Finále povinné a technické sestavy jednotlivců junior 
    a senior
   11:30  Finále volné sestavy dvojic 
   12:00  Polední přestávka
   13:00 Finále volné sestavy skupin kategorie junior, senior
             14:00 Finále volné sestavy jednotlivců junior, senior
   17:00  Vyhlášení výsledků mistrovství ČR



5

Účastníci:

Oddíl   kOně   lOnžéR   Majitel

JK Voltiž Albertovec  Aquaris   Ladislav Menšík  Hřebčín Albertovec
   Patriot  Ladislav Menšík  JK Voltiž Albertovec
   Rubikon  Andrea Videnková  JK Voltiž Albertovec
   Unikát  Andrea Videnková  Hřebčín Albertovec
TJ Slovan Frenštát p. R. Laudatio  Ondřej Svoboda
   Aladin  Ondřej Svoboda
   Porthos  Lenka Holinková 
   Largo   Lenka Holinková  Lenka Holinková
TJJ LUCKY Drásov  Landar  Petra Cinerová  Ing.Miroslav Řihák 
   Cantarella Petra Cinerová  TJJ LUCKY Drásov
   Tinco Paleno Dana Trčková   TJJ LUCKY Drásov
Voltiž Tlumačov  Paegas  Libuše Hablovičová  TJ Voltiž Tlumačov
   Condor  Libuše Hablovičová  Petra Horáčková
   Kuzma  Pavlína Schillerová  Hřebčinec Tlumačov
TJ JO Orion Praha  Amaryllis  Dieter Bijlsma
PZOO Chomutov  Grand Arot  Klára Fartáková 
JK Voltiž Chotěbuz  Luk   Kateřina Chovančíková
Voltiž Drago  Kuzma  Pavlína Schillerová
Hosté z Polska  El Rashim Natalia Oulesińska
   Oscar De Revel



6

Soutěže skupin - kategorie Senior

 jk Voltiž albertovec 
  
	 	 	 •	 kůň	Aquaris
	 	 	 •	 lonžér	Ladislav	Menšík
	 	 	 •	 trenér	Andrea	Videnková
  Cvičenci: 
   1. Kateřina Kocurová
   2. Bára Komárková
   3. Kateřina Grygarová
   4. Veronika Lischková
   5. Veronika Nováková
   6. Vanessa Krištofová

 Polsko

	 	 	 •	 kůň	El	Rashim
	 	 	 •	 lonžér	Natalia	Olesińska

  Cvičenci: 
	 	 	 1.	 Aleksandra	Maziňska
   2. Aleksandra Wolniewicz
   3. Kamila Stasiniewska
	 	 	 4.	 Marcelina	Maziňska
	 	 	 5.	 Zuzanna	Bogdaňska
   6. Zofia Mikolajczak



7

Soutěže skupin - kategorie junior

 jk Voltiž albertovec  
   •	 kůň	Rubikon
	 	 	 •	 lonžér	Andrea	Videnková
	 	 	 •	 trenér	Kateřina	Grygarová,	Bára	Komárková
  Cvičenci: 
   1. Nela Stříbná
   2. Gabriela Vitásková
   3. Lucie Kubíková
   4. Kristýna Anna Murcková
   5. Kristýna Kupcová
   6. David Konečný

 tj Slovan Frenštát pod Radhoštěm junior 1
	 	 	 •	 kůň	Largo
	 	 	 •	 lonžér	Lenka	Holinková
	 	 	 •	 trenér	Adéla	Svobodová
  Cvičenci: 
   1. Weronika Schönwaldová
   2. Veronika Babincová 
   3. Kristina Michnová 
   4. Sára Chroboková 
   5. Barbora Kyselá 
   6. Tereza Czyžová 

 tj Slovan Frenštát pod Radhoštěm junior 2
	 	 	 •	 kůň	Porthos
	 	 	 •	 lonžér	Lenka	Holinková
	 	 	 •	 trenér	Adéla	Svobodová
  Cvičenci: 
   1. Kristýna Kyselá 
   2. Veronika Cábová 
   3. Nikola Třetinová 
   4. Michaela Milatová 
   5. Klára Kyselá 
   6. Adriana Pavlová 
   7. Adam Janošec 



8

Soutěže skupin - kategorie junior

 tj Voltiž tlumačov
	 	 	 •	 kůň	Paegas
	 	 	 •	 lonžér	Libuše	Hablovičová
  Cvičenci: 
   1. Nicol Polsterová
   2. Marek Hablovič
   3. Jan Hablovič
   4. Bára Kseničová
  5. Lucie Hablovičová
  6. Hana Šrubařová

 tjj lUCkY drásov junior 1
   •	 kůň	Cantarella
	 	 	 •	 lonžér	Petra	Cinerová
  Cvičenci: 
   1. Tereza Viktorinová
   2. Eva Bartáková
   3. Eliška Musilová
   4. Barbora Obluková
   5. Claudia Kristina Rejnková
   6. Denisa Králíková
   7. Klára Kotolová

 tjj lUCkY drásov junior 2
	 	 	 •	 kůň	Tinco	Paleno
	 	 	 •	 lonžér	Dana	Trčková
  Cvičenci: 
   1. Petra Chaloupková
   2. Veronika Dvořáková
   3. Barbora Šumberová
   4. Adéla Kotolová
   5. Renata Širůčková
   6. Anna Lieberzeitová
   7. Pavlína Vemolová



9

Soutěže skupin - kategorie junior
 Polsko
	 	 	 •	 kůň	Oscar	De	Revel
	 	 	 •	 lonžér	Natalia	Olesińska
  Cvičenci: 
   1. Wiktoria Vargas
	 	 	 2.	 Aniela	Baňkowicz
	 	 	 3.	 Marcelina	Maziňska
	 	 	 4.	 Aleksandra	Zieliňska
   5. Klara Stasiak
   6. Anna Skoczek



10

Soutěže jednotlivců - kategorie ženy senior
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér 
 
JK Voltiž Albertovec Bára Komárková  Unikát  Andrea Videnková
      Patriot  Ladislav Menšík

TJJ lUCKY drásov	 Jana	Bartoňková		 Landar		 Petra	Cinerová	

JK PZOO Chomutov  Kateřina Dušková Grand Arot Klára Fartáková 

Polsko   Aleksandra Mazińska El Rashim Natalia Olesińska

Soutěže jednotlivců - kategorie ženy junior a
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér
  

JK Voltiž Albertovec  Kateřina Grygarová Unikát  Andrea Videnková 
      Patriot  Ladislav Menšík
  Kateřina Kocurová Aquaris Ladislav Menšík
 
TJ Slovan Frenštát p. r.  Kristina Michnová Aladin  Ondřej Svoboda
  Sára Chroboková Aladin  Ondřej Svoboda
  Weronika Schönwaldová Laudatio Ondřej Svoboda

JK Voltiž Chotěbuz Natálie Vojtylková Luk  Kateřina Chovančíková

Voltiž drago Bára Kseničová  Kuzma  Pavlína Schillerová
  Hana Šrubařová  Kuzma  Pavlína Schillerová



11

 Soutěže jednotlivců - kategorie ženy junior B
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér
  
JK Voltiž Albertovec  Nela Stříbná  Aquaris Ladislav Menšík 
      Patriot  Ladislav Menšík
  Vanessa Krištofová Aquaris Ladislav Menšík 
      Patriot  Ladislav Menšík

JK Voltiž Chotěbuz  Nikole Krenželoková Luk  Kateřina Chovančíková

TJJ lUCKY drásov  Barbora Obluková Landar  Petra Cinerová
  Tereza Viktorínová          Landar           Petra Cinerová

TJ Voltiž Tlumačov Lucie Hablovičová Condor Libuše Hablovičová
  Aneta Tulachová  Condor Libuše Hablovičová

TJ Orion Praha
  Kateřina Hervertová Amaryllis Dieter Bijlsma
  Kateřina Reslerová  Amaryllis Dieter Bijlsma
  Karolína Hladíková  Amaryllis Dieter Bijlsma

TJ Slovan Frenštát p.r. Tereza Czyžová  Aladin  Ondřej Svoboda
  Barbora Kyselá  Laudatio Ondřej Svoboda
  Kristýna Kyselá  Laudatio Ondřej Svoboda
  Veronika Babincová  Laudatio Ondřej Svoboda

JK PZOO Chomutov 
  Natálie Albrechtová Grand Arot Klára Fartáková
  Lenka Nováková  Grand Arot Klára Fartáková

Polsko  
  Aniela Bańkowicz Oscar De Revel  Natalia Olesińska



12

Soutěže jednotlivců - kategorie Muži Senior
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér

JO TJ Orion Praha Josef Zelinka  Aladin  Ondřej Svoboda
  
TJJ lUCKY drásov  Lukáš Klouda  Landar  Petra Cinerová 

TJ Voltiž Tlumačov Marek Hablovič  Paegas Libuše Hablovičová

JK Voltiž Chotěbuz  Pavel Heczko   Luk  Kateřina Chovančíková

Soutěže jednotlivců - kategorie Muži junior
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér 

TJ Voltiž Tlumačov Jan Hablovič  Kuzma  Pavlína Schillerová

Soutěže Pas de deux
Oddíl  CVičeNeC  Kůň  lONžér 

JK Voltiž Albertovec Murcková & Kubíková Rubikon Andrea Videnková

TJJ lUCKY drásov Viktorinová & Obluková Cantarella Petra Cinerová

TJ Voltiž Tlumačov Tulachová & Polsterová Condor Libuše Hablovičová

TJ Orion Praha Hervertová & Reslerová Amaryllis Dieter Bijlsma

Polsko  Bogdańska & Mikołajczak Oscar De Revel Natalia Olesińska
  Stasiak & Skoczek Oscar De Revel Natalia Olesińska
  Zalewska & Tkacz Oscar De Revel Natalia Olesińska
  A. Skarżyńska & P. Skarżyńska Oscar De Revel Natalia Olesińska



13

Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013
rOK POřAdATel 1. míSTO SKUPiNA 1. míSTO JedNOTliVeC

1980 TJ Slovan Frenštát p.R. Řehová R. - Kavalet
 TJ Slovan Frenštát p.R.
1981 Sokol Opava Řehová R. - Kavalet
  TJ Slovan Frenštát p.R.
1982 OKD Karviná Adámková Š. - Burka družstvo Karviná
  OKD Karviná
1983 Sokol Kladruby Řehová R. - Kavalet družstvo Karviná
  TJ Slovan Frenštát p.R.
1984 PP Albertovec Majda - Havran družstvo Karviná
  PP Albertovec
1985 OKD Karviná Řehová - Kavalet nevyhodnoceno
  TJ Slovan Frenštát p.R.
1986 TJ Slovan Frenštát p.R. Řehová R. - Kavalet Lošťáková - Frenštát
  TJ Slovan Frenštát p.R. Šulc - Kladruby
1987 JO Svinčice Adámková - Burka Lošťáková - Frenštát
  OKD Karviná Valštýn - Karviná
1988 PP Albertovec Řehová - Kavalet Lošťáková - Frenštát
  TJ Slovan Frenštát p.R. Valštýn - Karviná
1989 TJ Slovan Frenštát p.R. Řehová R. - Rula  Lošťáková - Frenštát
  TJ Slovan Frenštát p.R. Valštýn - Karviná
1990 s.s. Svinčice Rašner - Jantar Lošťáková - Frenštát
  s.s. Svinčice Konečný - Hlučín
1991 TJ Slovan Frenštát p.R. Biolková - Fred  Dvořáková - Hnojník
  TJ Slovan Frenštát p.R. Kolařík - Frenštát
1992

1993 TJ Slovan Frenštát p.R. Strmadel - Fred   Dvořáková - Bludovice
  TJ Slovan Frenštát p.R.  Blažek - Frenštát
1994 PZOO Chomutov Jandová - Fred  Gamanová - Bludovice
  TJ Slovan Frenštát p.R.  Pospíšil - Brno



14

rOK POřAdATel 1. míSTO SKUPiNA 1. míSTO JedNOTliVeC

1995 Hřebčinec Tlumačov Surýnková - Genius 15 Pešatová - Fryčovice
  Hř. Tlumačov Šula - Albertovec
1996 TJ Slovan Frenštát p.R. Surýnková - Genius 15 Kalábová - Tlumačov
  Hř. Tlumačov Valštýn - Frenštát
1997  TJ Slovan Frenštát p.R Vaverka - Fred Kalábová - Drásov
  TJ Slovan Frenštát p.R. Valštýn - Frenštát
1998 Hřebčín Albertovec Švanová - Nela Kalábová - Drásov
  Albertovec Mikulka - Tlumačov
1999  TJ Slovan Frenštát p.R Neprašová - Farmon Grůzová - Drásov
  TJ Voltiž Tlumačov Mikulka - Tlumačov
2000 TJ Slovan Frenštát p.R Neprašová - Farmon Grůzová - Drásov
  TJ Voltiž Tlumačov Svoboda O.- Frenštát
2001 TJ Voltiž Tlumačov Cinerová - Nor Grůzová - Drásov
  TJJ LUCKY Drásov Jablonský - PWRC
2002 TJ Slovan Frenštát p.R Neprašová - Farmon Grůzová - Drásov
  TJ Voltiž Tlumačov Dujíček - Tlumačov
2003 TJJ LUCKY Drásov nevyhodnoceny Wolfová - Slovan
   Eim - Tlumačov
2004 Hřebčín Albertovec Valštýnová - Nicol Eimová - Tlumačov
  TJ Slovan Frenštát p.R. Klouda - Drásov
2005 TJ Slovan Frenštát p.R Cinerová - Duke Sklenaříková - Drásov
  TJJ LUCKY Drásov Eim - Tlumačov
2006 TJ Orion Praha Cinerová - Diana Dušková - Chomutov
  TJJ LUCKY Drásov  Sklenaříková - Drásov
   Eim - Tlumačov
2007	 TJ	Slovan	Frenštát	p.R	 Cinerová	-	Diana	 Bartoňková	-	Drásov
  TJJ LUCKY Drásov Sklenaříková - Drásov 
   Eim Tlumačov



15

Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013
rOK POřAdATel 1. míSTO SKUPiNA 1. míSTO JedNOTliVeC

2008 PZOO Chomutov Menšík  - David Komárková - Albertovec 
  JK Hř. Albertovec Sklenaříková - Drásov
   Eim - Tlumačov
2009	 TJ	Voltiž	Tlumačov	 Fartáková	-	Chris	 Bartoňková	-	Drásov
  PZOO Chomutov Sklenaříková - Drásov 
   Eim Tlumačov
2010 V4 Pezinok  Menšík - Aquaris Hanová - Tlumačov
  JK Hř. Albertovec Sklenaříková - Drásov 
   Eim Tlumačov
   Hablovič M. - Tlumačov
2011 JK Hř. Albertovec Menšík - Aquaris Hanová - Tlumačov
  JK Hř. Albertovec Sklenaříková - Drásov 
   Klouda - Drásov 
2012 TJ Slovan Frenštát p.R. Menšík – Aquaris Kociánová - Frenštát
  JK Hř.Albertovec Hablovič M. – Tlumačov
	 	 	 Bartoňková	-	Drásov
2013 JK PZOO Chomutov Menšík – Aquaris Klouda - Drásov 
  JK Voltiž Albertovec Kociánová – Frenštát
	 	 	 Bartoňková	-	Drásov
   Kseničová - Drago



16

Voltižní koně roku
rOK Kůň Oddíl

2001 Eskadra TJJ LUCKY Drásov 
2002 Farmon TJ Voltiž Tlumačov
2003 Nicol TJ Slovan Frenštát p.R.
2004 Scanie TJJ LUCKY Drásov 
2005 Duke  TJJ LUCKY Drásov
2006 Scanie TJJ LUCKY Drásov
2007 Diana TJJ LUCKY Drásov
2008 David  JK Hřebčín Albertovec
2009 Lugano TO JO Orion Praha
2010 Aqaris JK Hřebčín Albertovec
2011 Unikát JK Hřebčín Albertovec
2012 Laudatio TJ Slovan Frenštát p.R.
2013 Landar TJJ LUCKY Drásov



17

„Koně nám propůjčí křídla, která postrádáme.“ Pan Brown



2 Úvod

3 Organizační tým MČR 2014

4 Program

5 Účastníci

6 Soutěže skupin - kategorie Senior

7 Soutěže skupin - kategorie Junior

8 Soutěže skupin - kategorie Junior

9 Soutěže skupin - kategorie Junior

10 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy senior

10 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy junior A

11 Soutěže jednotlivců - kategorie Ženy junior B

12 Soutěže jednotlivců - kategorie Muži Senior

12 Soutěže jednotlivců - kategorie Muži Junior

12 Soutěže Pas de Deux

13 Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

14  Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

15 Výsledky z Mistrovství ČR 1980 - 2013

16 Voltižní koně roku

18 Naši partneři

1 18

OBEC SUDICE OBEC BOLATICE OBEC KOBEŘICE

ŘEZNICTVÍ HRŇOVÁ

PEREVA
výrobna lahůdek Bolatice

Petr Charvát
Rodina Kancnerová

Zuzka Bolacká
Lukáš Halfar

Rodina Cekurasová



JK VOLTIŽ ALBERTOVEC

Mistrovství České republiky

       ve voltiži     2014

S účasti fi nalistů
Světových jezdeckých

her 2014

www.voltizalbertovec.cz

27.9. - 28.9. 2014


